
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 7. november 2024 på Reumato-
logisk afdeling C – Odense Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Reumatologisk afdeling på Odense Universitets-
hospital. Afdelingen deltager i uddannelse af læger i introduktions- og hoveduddan-
nelsesforløb i intern medicin: reumatologi samt i uddannelsen af læger i fokuserede 
ophold.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat ni uddannelseslæger i alt, heraf to dermatologi-
ske HU-læger. En tilfredsstillende andel af disse deltog i afdelingens selvevaluering. 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter.  
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer. Både inspekto-
rerne og afdelingen selv vurderer samtlige temaer som værende ”tilstrækkelige” el-
ler ”særdeles gode”. Inspektorerne beskriver en højt specialiseret afdeling med et 
stærkt uddannelsesmiljø, hvor supervision, læring og faglig udvikling prioriteres. 
Afdelingen har implementeret en række initiativer, herunder tandem-ambulatorier 
for HU-læger og gruppesparring med psykolog, hvilket styrker både faglighed og 
arbejdsmiljø.  
 
Introduktionen til afdelingen er omfattende og dækker alle lægernes funktioner, men 
kan opleves som hård af introlægerne. Supervisionen er velfungerende, men der er 
behov for at tydeliggøre afdelingens ”åben dør”- politik, så nye læger føler sig tryg-
ge i at søge hjælp.  Samarbejdet med andre specialer er velfungerende og lærerigt, 
men arbejdstilrettelæggelsen er udfordret mht. vagtplanlægning.  
 
De nævnte udfordringer ses afspejlet i indsatsområderne, der blev aftalt mellem in-
spektorerne og afdelingen under besøget. Der er beskrevet konkrete forslag til løs-
ningsmuligheder i rapporten. Sundhedsstyrelsen er enig i de opstillede indsatsområ-
der og finder, at de vil optimere afdelingens uddannelse. Sundhedsstyrelsen kan dog 
ikke kommentere på indsatsområder af mere strukturel karakter, da dette falder 
udenfor inspektorordningens rammer. Her tænkes på indsatsområde 4+5. 
 
Indsatsområder fra sidste besøg i 2017 er alle implementerede. Der er således tale 
om en velfungerende uddannelsesafdeling, der yder et kontinuerligt stort arbejde for 
den lægelige videreuddannelse. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


